
Aprobat prin ordinul IFPS 
nr. 488  din „ 20 ” august  2007 

 
                 Forma  TAT 07 

Codul fiscal al contribuabilului__________________________________________ 
Фискальный код налогоплательщика  Pentru uz intern SF  Для служебного пользования 
Denumirea contribuabilului____________________________________________ 
Наименование налогоплательщика 
 
 
Codul localităţii (CUATM) ____________________________________________   
Код местности 
              
Inspectoratul fiscal de stat  ____________________________________________               
Государственная налоговая инспекция 
 

   Data prezentării dării de seamă/ Дата представления отчета __________________ 
                                                                                                                                   
                                                                                                   Perioada fiscală / Налоговый период____________________________________________ 
 

 
                                                                                                              
 

DDAARREEAA  DDEE  SSEEAAMMĂĂ  
PPEE  TTAAXXAA    PPEENNTTRRUU  AAMMEENNAAJJAARREEAA  TTEERRIITTOORRIIUULLUUII      

ОТЧЕТ по сбору на благоустройство территории 
 

Suma facilităţilor fiscale  
acordate (lei)  

Сумма налоговых льгот 
предоставленных (лей) 

Numărul  mediu scriptic trimestrial al 
salariaţilor şi/sau fondatorii 

întreprinderilor în cazul în care aceştia 
activează în întreprinderile fondate,  însă 
nu sînt incluşi în efectivul trimestrial de 

salariaţi 
Квартальная среднесписочная численность 
работников и/или число учредителей 

предприятия, если они работают на созданном 
предприятии, но не включены в квартальную 

списочную численность работников 

Cota taxei pentru un 
salariat şi/sau 

fondator a 
сontribuabilului  (lei) 
Ставка сбора на 

одного работающего 
и/или учредителя 

налогоплательщика (в 
лей) 

Suma taxei 
calculate 

(lei) 
(col. 1 x col. 2) 
Исчисленная 
сумма  сбора 

(лей) 
(кол. 1 x кол. 2) 

 
 

Total 
Всего 

Inclusiv de către 
autorit. admin. 

pub. locale 
В том числе 
местными 
органами 
публичного 
управления 

Suma către plată 
(lei) 

 (col. 3 – col. 4) 
Сумма к уплате 

(лей) 
(кол. 3 - кол.4) 

 

1 2 3 4 5 6 

  
   

 

 
    Suma de control _______________________________ 
    Контрольная сумма                              suma taxei col.6 
                                                                сумма сбора кол.6 
 
 Notă: Col. 2din darea de seamă se completează numai în cazurile când contribuabilul nu dispune de subdiviziuni, obiecte ale impunerii, amplasate în alte unităţi 
administrativ – teritoriale. /Кол.2 из отчета заполняется в случае когда налогоплательщик не располагает подразделениями, налогооблагаемыми объектами, размещенными в других 
административно-территориальных единицах.      
            Anexă pe/ Приложение  на  _______ file/ листах 
              
         Ne  asumăm  răspunderea  prevăzută de legislaţie  pentru prezentarea  de date şi informaţii  false sau eronate.  
        Несем ответственность, предусмотренную законодательством за предоставление ложной и недостоверной    информации. 
 
 
 
  Conducătorul/ Руководитель                                                                    _____________________________________ 
                 

Contabil-şef / Главный бухгалтер                                                     _________________________________ 
               
        
         
 
          L.Ş. 
         М.П 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Anexa nr.1  

  
 
AANNEEXXĂĂ  LLAA    DDAARREEAA    DDEE    SSEEAAMMĂĂ  PPEE  TTAAXXAA  PPEENNTTRRUU  AAMMEENNAAJJAARREEAA  TTEERRIITTOORRIIUULLUUII    ((TTAATT  0077))    ÎÎNN  PPAARRTTEEAA  CCEE  ŢŢIINNEE  DDEE  SSUUMMEELLEE  

CCAALLUUCCLLAATTEE    PPEE  SSUUBBDDIIVVIIZZIIUUNNIILLEE  CCOONNTTRRIIBBUUAABBIILLUULLUUII    
Приложение к отчету по сбору на благоустройство территории (TAT 07) по исчисленным суммам сбора подразделений налогоплательщика 

 
Codul  fiscal al  contribuabilului_______________________________________ 
Фискальный код налогоплательщика 
 
Denumirea contribuabilului   _________________________________________              
Наименование налогоплательщика 
 
 

Nr. 
D/o 
№ п/п 

 Codul subdiviziunii  
Код подразделения 

 Codul unităţii administrativ-teritoriale  
Код административно-территориальной единицы 

Suma taxei сătre plată (lei) 
Сумма сбора к уплате (лей) 

 
1 2 3 4 

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

TOTAL/Всего X  
Notă / Примечание/: 
 - Suma indicată în rubrica „Total” a col. 4 din prezenta anexă  va coincide cu suma indicată în rubrica    „Total” a col. 6  din darea de 
seamă. 
 Сумма, указанная в 4 колонке рубрики «Всего», приложения к отчету должна соответствовать сумме, указанной в кол.6 рубрики «Всего»  отчета. 
- Numărul de ordine se completează în mod consecutiv indiferent de numărul de pagini. 
 Порядковый нномер  заполняется нарастающим итогом, независимо от количества страниц. 
 
 
 
 
 
 



                                                                                            Anexa nr.2  
 

Anexa la darea de seamă pe taxa pentru amenajarea teritoriului (TAT 07) privind sumele 
înregistrate de contribuabil prin MCC 

Приложение к отчету по сбору на благоустройство территории (TAT 07) по суммам, 
зарегистрированным через ККМ 

 
 
Codul fiscal al contribuabilului_____________________ 
Фискальный код налогоплательщика 
 
Denumirea contribuabilului _______________________________________ 
Наименование налогоплательщика 
 

 

Datele aferente maşinii de casă şi control (MCC) 
Показания контрольно-кассовых машин (ККМ) 

Nr. 
d/o 
№ п/п 

 
 

Codul subdivi-
ziunii 

Код подразделения 

 
Codul unităţii 

administrativ-teritoriale 
Код административно-

территориальной единицы 

 
Tipul 

subdiviziunii 
 

Тип 
подразделения 

Nr. de înregistrare al 
MCC 

Номер регистрации 
ККМ 

Suma circulaţiei pe 
trimestru (lei) 

Оборотная сумма за 
квартал (лей) 

1 2 3 4 5 6 
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      

TOTAL/Всего x  

Completarea anexei este obligatorie pentru toţi contribuabilii care sunt obligaţi să utilizeze, conform legislaţiei maşina de casă şi control. / Заполнение 
приложения является обязательным для всех налогоплательщиков, которые обязаны использовать согласно законодательству контрольно – 
кассовую машину.  
 

Explicaţii cu privire la modul de completare a anexei 
 la darea de seamă pentru amenajarea teritoriului (TAT 07) 

Пояснение порядка заполнения приложения к отчету по сбору на благоустройство территории (ТАТ 07)   
 
1. În coloana 2 se va indica codul subdiviziunii, atribuit de către Serviciul fiscal, în conformitate cu Ordinul IFPS nr.222 din 13 decembrie 2004./В колонке 2 указывается 
код подразделения, присвоенный Налоговой службой в соответствии с Приказом ГГНИ № 222 от 13 декабря 2004 года. 
2.Coloana 3 se completează cu codul statistic al unităţii administrativ-teritoriale./В колонке 3 указывается статистический код административно-территориальной 
единицы. 
3. Coloana 4 se va completa respectiv cu tipul subdiviziunii, în conformitate cu anexa nr.1 la Ordinul IFPS nr.”61” din ”18 ” aprilie 2007./ Колонка 4 заполняются 
соответственно типу, присвоенному подразделению в соответствии с приложением № 1 к Приказу ГГНИ № 61 от 18 апреля 2007 года. 
 
*Contribuabilii, care au subdiviziuni, completează coloanele 2,3,4 din anexă, utilizînd informaţia indicată în Certificatul privind atribuirea codurilor subdiviziunilor. / 
Налогоплательщики, имеющие подразделения заполняют колонки 2,3,4 приложения, используя информацию, указанную в Свидетельстве о присвоении кодов 
подразделениям.  
 
4. În coloana 5 se va indica numărul de înregistrare a maşinii de casă şi control, atribuit de către Serviciul fiscal de Stat./В колонке 5 указывается номер регистрации 
контрольно-кассовых машин, присвоенный Государственной налоговой службой. 
5. Coloana 6 se va completa cu suma circulaţiei înregistrată în maşina de casă şi control, pe perioada trimestrului gestionar./В колонке 6 указывается оборотная сумма, 
зарегистрированная контрольно-кассовой машиной за отчетный период. 
6. Rubrica “Total” se va completa pentru col.6. / Рубрика «Всего» заполняется для кол. 6.  
 
Notă/Примечание: Unităţile de transport-taxi completează col.5 şi col.6 separat pentru fiecare taximetru./ Единицы такси-перевозчиков заполняют кол. 5 и кол. 6 
отдельно по каждому таксометру. 
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